Администрация  Первомайского сельского поселения

ПРОТОКОЛ № 4
заседания  Малого совета  по межнациональным отношениям
 при Администрации Первомайского сельского поселения

28.12.2023                                         			         х. Малотокмацкий

Председатель: Глава Администрации Первомайского сельского поселения  М.Н. Левочкин
Секретарь: старший инспектор Администрации Первомайского сельского поселения Н.Г. Шаповалова
Присутствовали все члены Малого совета.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

  1. Об усилении контроля со стороны представителей всех национальностей за соблюдением порядка и пожарной безопасности во время проведения Новогодних и рождественских праздников.
Информация старшего инспектора Администрации Первомайского  сельского поселения Шаповаловой Н.Г.

 2. Подведение итогов работы Малого совета по межнациональным отношениям за 2023 год.
Информацию  главы Администрации Первомайского сельского поселения Левочкина М.Н.

СЛУШАЛИ: Информацию старшего инспектора Шаповаловой Н.Г. секретаря Малого совета по межнациональным отношениям на территории Первомайского  сельского поселения  об усилении контроля со стороны представителей всех национальностей за соблюдением порядка и пожарной безопасности во время проведения Новогодних и рождественских праздников.

РЕШИЛИ: 1. Информацию принять к сведению.
2. Членам Малого совета довести до сведения жителей информацию о запрете применения на территории Ростовской области пиротехнических изделий.
3. Администрации поселения совместно с членами Малого совета:
- проводить среди населения разъяснительную работу по вопросам пожарной безопасности при проведении новогодних мероприятий, а также работу, направленную 	на повышение организованности и бдительности, готовности к действиям в чрезвычайных ситуациях, укрепление взаимодействия с  органами правопорядка,
- продолжить профилактическую работу с многодетными семьями, с семьями, имеющими в своем составе малолетних детей, с асоциальными семьями по пожарной безопасности и безопасности в зимний период на водных объектах путем проведения бесед и вручения памяток и листовок.

СЛУШАЛИ:    Левочкина М.Н. главу Администрации Первомайского сельского поселения об итогах работы Малого совета по межнациональным отношениям за 2023 год.
В 2023 году проведено 4 заседания Малого совета по межнациональным отношениям. Благодаря проводимой работе фактов вовлечения молодежи, проживающей на территории поселения, в исламские объединения, а также обучения несовершеннолетних религии вопреки их воле и без согласия родителей в муниципальных образовательных учреждениях, в других учреждениях вне рамок образовательной программы, проведения культовой религиозной деятельности с привлечением молодежи не выявлено. Преступления экстремистской направленности по мотивам расовой, религиозной либо национальной ненависти и вражды не совершались, уголовные дела указанной категории не возбуждались, постановления об отказе в возбуждении уголовного дела по указанному мотиву не выносились.
          Межнациональные отношения на территории Первомайского сельского поселения считаются устойчивыми и  направлены на создание мирных отношений между гражданами различных национальностей.

РЕШИЛИ: 1. Информацию главы Администрации  принять к сведению.
2. Работу Малого совета признать удовлетворительной.
3.Межнациональные отношения на территории Первомайского  сельского поселения характеризовать как стабильные.
4.Руководителям учреждений образования и культуры продолжить работу по поддержанию стабильной обстановки в области межнациональных отношений на территории Первомайского сельского поселения.

Председатель Малого совета                                                        М.Н. Левочкин

Секретарь Малого совета                                                          Н. Г. Шаповалова